CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2013Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527513

PORTARIA: 1756/2013
Objetivo: “Realizar atividades de vacinação assistida/
fi scalizada em 16 propriedades de alto risco, bem como busca a
inadimplentes na região do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808463321/JOSÉ DEJANILDO DOS PASSOS DA PAIXÃO
(TÉCNICO AGRÍCOLA) / 6.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013
a 12/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527515

PORTARIA: 1757/2013
Objetivo: “Realizar atividades de vacinação assistida/fi scalizada
em propriedades de alto risco, bem como busca a inadimplentes
na região do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572074942/WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 6.5 diárias (Completa) / de 06/05/2013 a
12/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527518

PORTARIA: 1758/2013
Objetivo: Participar do 6º modulo do Curso de Pós-graduação em
Gestão de Pessoas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64001751/REGINALDO NONATO LOBATO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/05/2013 a
17/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527521

PORTARIA: 1759/2013
Objetivo: Realizar fi scalização da vacinação contra febre aftosa
em áreas estratégicas ou de maior risco em 10(dez) propriedades
localizadas no município de Maracanã.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
2.5 diárias (Completa) / de 15/05/2013 a 17/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527444

PORTARIA Nº 1838-ADEPARÁ, DE 15 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.482, Art. 22, de 17 de setembro de
2002.
Considerando que os candidatos abaixo relacionados foram
aprovados no Concurso Público C-138, nomeados pela Portaria
nº 1595- ADEPARÁ, de 03/05/2013, publicada no Diário Ofi cial
Nº 32.391 de 07/05/2013 e por expressa desistência a posse.

RESOLVE:
Tornar sem efeito, de acordo com art. 22, § 3º da Lei nº 5810,
de 24 de janeiro de 1994, a nomeação dos candidatos os
relacionados nesta portaria.
PÓLO: RONDON DO PARÁ – LOTAÇÃO: MUNICÍPIO DE
ABEL FIGUEIREDO
CARGO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO:
MÉDICO VETERINÁRIO

Nº NOME
01 SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO

PÓLO: BREVES – LOTAÇÃO: MUNICÍPIO DE AFUÁ
CARGO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO:
MÉDICO VETERINÁRIO

Nº NOME

01 PATRÍCIA ANDRADE VIÉGAS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral em exercício.

NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527451

PORTARIA Nº 1839-ADEPARÁ, DE 15 DE MAIO DE 2013
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 6.482, Art. 22, de 17 de setembro de
2002.
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-138 da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Pará – ADEPARÁ, com resultado homologado e
publicado no Diário Ofi cial n° 31.512 de 25 de setembro de 2009;
Considerando a autorização para nomeação constante nos
processos nº 2013/89595;

CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 1838-ADEPARÁ,
DE 15/05/2013;

RESOLVE:
Nomear, de acordo com art. 34, § 1º da Constituição Estadual,
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5810, de 24 de
janeiro de 1994, os relacionados nesta portaria para exercerem,
em virtude de aprovação em concurso público, os cargos a seguir
discriminados.
PÓLO: RONDON DO PARÁ – LOTAÇÃO: MUNICÍPIO DE
ABEL FIGUEIREDO
CARGO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO:
MÉDICO VETERINÁRIO

Nº NOME

01 FLÁVIO RODRIGO BENASSULY MAUÉS PEREIRA

PÓLO: BREVES – LOTAÇÃO: MUNICÍPIO DE AFUÁ
CARGO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO – FORMAÇÃO:
MÉDICO VETERINÁRIO

Nº NOME

01 ANDREA CRISTINA COSTA DA SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527486

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 525542
PORTARIA: 1802/2013

Objetivo: Dar apoio na ação de vigilância em estabelecimentos
considerados de maior risco sanitário para o PNSA, atendendo a
meta 15, etapa 15.1 do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232491/DANIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/05/2013 a
21/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527489

PORTARIA: 1802/2013
Objetivo: Dar apoio na vigilância em estabelecimentos
considerados de maior risco sanitário para o PNSA, atendendo
a meta 15, etapa 15.1 do Convênio Animal Nº 755860/2011.

Fundamento Legal: Dar apoio na vigilância em estabelecimentos
considerados de maior risco sanitário para o PNSA, atendendo a
meta 15, etapa 15.1 do Convênio Animal Nº 755860/2011.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4454529/NTONIO NATANAEL LIMA CALDAS (COLABORADOR
EVENTUAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/05/2013 a
21/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527495

PORTARIA: 1753/2013
Objetivo: Levantamento de bens patrimoniais
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil
PEIXE BOI/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571986392/ALESSANDRO FRANCA ALFAIA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527503

PORTARIA: 1752/2013
Objetivo: Dar apoio no Posto de Fiscalização do Itinga
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58891002/ANA KAROLINA ANDRADE PEREIRA (AUXILIAR
DE BARREIRA) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/05/2013 a
15/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527047

PORTARIA: 1764/2013
Objetivo: Dar apoio na realização de fi scalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em
05(cinco) propriedades localizadas no município de Marapanim.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885631/KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a
24/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527051

PORTARIA: 1765/2013
Objetivo: Dar apoio nas atividades de prestação de contas de
gtas, relatorios de busca inadimpl. e tecnicos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MARRABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CRUZEIRO DO SUL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572235221/LEANDRO DE SOUSA E SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 527054

PORTARIA: 1766/2013
Objetivo: Realizar visita tecnica na regional de Almeirim para
verifi cação in loco da ISALUBRIDADE, conforme legislação
pertinente.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51277933/CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA (GERENTE) /
6.5 diárias (Completa) / de 13/05/2013 a 19/05/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA